РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  Г. СЕРАФИМОВИЧ

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 11 августа  2016  г.                                                                                         №     31

 О  внесении  изменений    в  Решение Серафимовичского
 городского Совета от  30.01.2014 г. № 3   «О  земельном налоге »
           С  целью  приведения   текста  решения Серафимовичского городского Совета № 3 от 30.01.2014 г. «О земельном налоге» (в ред. решений Серафимовичского городского Совета народных депутатов Серафимовичского муниципального района Волгоградской обл. от 31.10.2014 N 7, от 17.12.2014 N 21,от 09.07.2015 N 41, от 18.11.2015 N 61, от 28.01.2016 N 1, от 11.04.2016 N 15)  в  соответствие  с  Законом  Российской  Федерации от 29.12.2015 г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», на основании Устава городского поселения  г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Серафимовичский  городской  Совет
РЕШИЛ:

1.  Внести    в Решение  Серафимовичского городского Совета от  30.01.2014 г. № 3   «О  земельном налоге» (в ред. решений Серафимовичского городского Совета народных депутатов Серафимовичского муниципального района Волгоградской обл. от 31.10.2014 N 7, от 17.12.2014 N 21, от 09.07.2015 N 41, от 18.11.2015 N 61, от 28.01.2016 N 1, от 11.04.2016 N 15) ( далее Решение) следующие  изменения:
1) Пункт 7  Решения изложить в следующей редакции:
« 7. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору..»
2) Дополнить Решение пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

3) Пункт 10 Решения исключить.

2.Направить настоящее решение Главе городского поселения г. Серафимович для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Усть-Медведицкая газета.

Председатель  Серафимовичского                                             Г.В. Разуваева
городского  Совета

Глава  городского                                                                           Т.Н. Ильина
поселения г. Серафимович